
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  13  DEL 09/02/2009 

  
 
Oggetto : CONVENZIONE TRA IL  COMUNE   DI  CASORATE   SEMPIONE   E  LA 
                 ASSOCIAZIONE “SCUDERIA SAN GALLO”  DI  CASORATE  SEMPIONE 
                 PER GESTIONE DEL LABORATORIO AVVICINAMENTO AL CAVALLO. 
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì nove del mese di febbraio alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 09.02.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 09.02.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 09/02/2009 ad oggetto : CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI CASORATE SEMPIONE E L’ASSOCIAZIONE “SCUDERIA SAN GALLO” 
DI CASORATE SEMPIONE PER GESTIONE DEL LABORATORIO AVVICINAMENTO 
AL CAVALLO. 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale del 20 marzo 1980 n. 31 “Diritto allo studio – norme di 
attuazione”; 
 
CONSIDERATO che nel Piano Diritto allo Studio 2008/09, approvato con deliberazione C.C n. 70 
del 27/10/08, è stato inserito il laboratorio di avvicinamento a cavallo da attuarsi in primavera 
presso la scuola primaria; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del citato laboratorio si è resa disponibile l’associazione 
Scuderia “San Gallo” sita in Casorate Sempione ritenuta idonea in quanto le attività laboratoriali 
rientrano tra quelle previste dal suo statuto; 
 
PREMESSO che l’Associazione “San Gallo” non è titolare di partita IVA ed è esonerata 
dall’emissione di fatture ai sensi della legge 398/91 e successive modificazioni, quale Associazione 
esercente attività sportiva dilettantistica; 
 
VISTO l’art. 90comma 7 della Legge 289/2002 che recita: 
all’art. 13-bis, comma 1, del DPR 641/72, dopo le parole “organizzazioni non lucrative di utilità 
sociale (ONLUS)” sono inserite le seguenti: “e le società e associazioni sportive dilettantistiche”; 
 
RITENUTO opportuno procedere a stipulazione di un’idonea convenzione fra l’ associazione 
Scuderia “San Gallo” e il Comune di Casorate Sempione per la gestione delle citate attività; 
 
VISTA ed esaminata la proposta di convenzione quale predisposta; 
  
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE la Convenzione tra il comune di Casorate Sempione e l’associazione 
“Scuderia San Gallo” di Casorate Sempione per gestione del laboratorio di avvicinamento al 
cavallo nel testo quale allegato alla presente deliberazione per costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2. DEMANDARE ai  competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di 

quanto con la presente disposto; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici    
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                               
f.to  Matilde Rossi      



Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 09.02.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   23/02/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   09/03/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 23/02/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/02/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/02/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  05/03/2009   per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  13  DEL 09/02/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


